
  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

1 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

  

Oggetto: Accettazione della donazione di nr. 210 Volumi per bambini da destinare al Reparto 
di Pediatria dell’Ospedale D. CAMBERLINGO di Francavilla Fontana secondo la 
proposta formulata dalla Libreria GIUNTI AL PUNTO SPA-sede Brindisi. 

 

Direzione Amministrativa e Medica del Presidio Ospedaliero di Francavilla Fontana proponente: 

Sull’argomento in oggetto, il Direttore Amministrativo ed il Direttore Medico del Presidio 
Ospedaliero di Francavilla Fontana, Dott. Andrea CHIARI e Dott.ssa Anna Rita DESANTIS, sulla base 
dell’istruttoria curata dal Collaboratore Amministrativo Dott.ssa Daniela DIMITRI, che con la 
sottoscrizione della presente proposta viene confermata, relazionano e propongono quanto 
segue:  

PREMESSO CHE 

 con mail del 20.08.2025, acquisita con protocollo n. 87297 dell’25.08.2025, la libreria GIUNTI 
AL PUNTO SPA-sede Brindisi comunicava la volontà di donare nr. 210 volumi per bambini da 
destinare al reparto di Pediatria dell’Ospedale D. CAMBERLINGO di Francavilla Fontana; 

 con mail dell’01.09.2025 si invitava la ditta a rendere le dichiarazioni di rito, come da vigente 
Regolamento aziendale; 

 con mail del 25.08.2025 veniva acquisito il parere positivo del Direttore facente funzioni 
dell’Unità Operativa Complessa di Pediatria del Presidio Ospedaliero di Francavilla Fontana; 

 con mail del 27.08.2025 la ditta trasmetteva la documentazione richiesta e dichiarava essere 
la donazione del bene di modico valore rispetto al patrimonio del donatore e non 
comportante alcun obbligo da parte dell’Azienda; 

VISTO il “Regolamento per l’accettazione di donazioni e per l’acquisizione dei beni in comodato 
d’uso gratuito e in prova/visione” (da ora anche Regolamento), approvato con deliberazione n. 1736 
del 09.10.2017; 

LETTO, in particolare l’art. 3, comma 2, del Regolamento, a mente del quale la gestione ed il 
controllo del procedimento d’accettazione della donazione sono di competenza delle Strutture 
destinatarie dei beni; 

RITENUTO conseguentemente di dover provvedere in merito; 

VISTA la documentazione contabile, in atti, che attesta che il valore del bene dei volumi che la 
libreria si propone di donare è di €. 2.389,00; 

CONSIDERATO il modico valore dei beni da donare nonché la loro natura, e ritenuto pertanto di 
prescindere dall’acquisizione dei pareri di cui all’art. 6 del Regolamento; 

DATO ATTO che la donazione dei beni non comporterà alcun obbligo consequenziale a carico 
dell’Ente; 

TANTO PREMESSO si propone l’adozione dell’atto deliberativo concernente l’argomento indicato in 
oggetto, di cui ognuno dei sottoscrittori, nell’ambito del proprio ruolo e per quanto di rispettiva 
competenza: 



  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

2 

­ attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa 
comunitaria, nazionale e regionale e che il provvedimento proposto è conforme alle 
risultanze d’ufficio; 

­ dichiara di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi 
dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt. 6, 7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e 
successive modificazioni ed integrazioni, tale da pregiudicare l’imparziale esercizio delle 
funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità ai sensi 
dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001. 

 

   
Il Funzionario Istruttore (Dott.ssa Daniela DIMITRI)   
   
Il Direttore Amministrativo del 
P.O. di Francavilla Fontana 

(Dott. Andrea CHIARI) 
 
 

   
Il Direttore Medico del P.O. di 
Francavilla Fontana 

(Dott.ssa Anna Rita DESANTIS) 
 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Maurizio DE NUCCIO, nominato con Deliberazione della Giunta Regionale Pugliese n. 1237 del 
10/08/2023, coadiuvato dal Direttore Amministrativo Avv. Loredana CARULLI e dal Direttore 
Sanitario Dott. Vincenzo GIGANTELLI; 

ESAMINATA e fatta propria la relazione istruttoria e la proposta del Direttore Amministrativo e del 
Direttore Medico del Presidio Ospedaliero di Francavilla Fontana; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di 
rispettiva competenza; 

DELIBERA 

per i motivi espressi in narrativa da intendersi qui integralmente riportati e trascritti: 

1. ai sensi e per gli effetti dell’art. 769 e segg. del Codice Civile e del “Regolamento per 
l’accettazione di donazioni e per l’acquisizione dei beni in comodato d’uso gratuito e in 
prova/visione”, approvato con deliberazione n. 1736 del 09.10.2017, di accettare la proposta 
formulata dalla Libreria GIUNTI AL PUNTO SPA-sede Brindisi di donazione di nr. 210 Volumi 
per bambini da destinare al Reparto di Pediatria dell’Ospedale D. CAMBERLINGO di 
Francavilla Fontana; 
 

2. di prendere atto che il valore dei beni donati è di €. 2.389,00; 
 

3. di dare atto che la donazione non comporterà alcun obbligo consequenziale a carico 
dell’Ente; 
 



  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

3 

4. di individuare il Direttore Amministrativo del Presidio Ospedaliero di Francavilla Fontana 
quale direttore dell’esecuzione della donazione; 
 

5. di dare mandato all’Area Gestione del Patrimonio di procedere all’inventariazione del bene 
oggetto della donazione; 
 

6. di trasmettere la presente deliberazione all’Area Gestione del Patrimonio, al Direttore F.F.  
del Reparto di Pediatria del Presidio Ospedaliero di Francavilla Fontana ed alla Libreria 
GIUNTI AL PUNTO SPA-sede Brindisi. 
 

 

Il Direttore Amministrativo (Avv. Loredana Carulli)  

 Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 

   
Il Direttore Sanitario (Dott. Vincenzo Gigantelli)  
 Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 

   
Il Direttore Generale (Dott. Maurizio De Nuccio)  
 Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 

Con la sottoscrizione della presente deliberazione i Direttori dichiarano di non versare in alcuna 
situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, 
degli artt. 6, 7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e successive modificazioni ed integrazioni, tale da 
pregiudicare l’imparziale esercizio delle funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna 
situazione di incompatibilità ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001. 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-09-29T12:11:37+0200
	Brindisi
	ASL Brindisi
	Sottoscritto da DanielaDimitri


		2025-09-30T11:00:08+0200
	ANDREA CHIARI
	Firma


		2025-10-06T12:41:05+0200
	ANNA RITA DESANTIS
	Firma


		2025-10-06T12:47:27+0200
	LOREDANA CARULLI
	Firma del Direttore Amministrativo


		2025-10-09T11:13:22+0200
	VINCENZO GIGANTELLI
	Firma del Direttore Sanitario


		2025-10-09T19:08:34+0200
	MAURIZIO DE NUCCIO
	Firma del Direttore Generale


		2025-10-09T19:08:59+0200
	Brindisi
	ASL Brindisi
	n. 0002570 del 09/10/2025 - Proposta n. 0002674 del 29/09/2025




